
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 05 de Agosto de 2019.
PREFEITO MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO
Estado do Espírito Santo

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE 
Nº 009/2019

O Prefeito Municipal de Marechal 
Floriano, HOMOLOGA o resultado 
do processo licitatório - Convite 
nº 009/2019, que tem por objeto 
a Contratação de empresa de 
engenharia para execução de obra 
de pavimentação das ruas laterais 
da Av. Gustavo Hertel e de Rua na 
Comunidade de Santa Maria, no 
município de Marechal Floriano-
ES com recursos provenientes do 
FINISA, conforme segue:
EMPRESA VENCEDORA: TEFAC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
EPP - CNPJ 07.229.773/0001-93
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 
R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta 
e cinco mil reais).

Marechal Floriano/ES, 02 de Agosto 
de 2019.

JOÃO CARLOS LORENZONI
Prefeito

Protocolo 511662

Marilândia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

Processo n° 3805/2019
PP n° 61/2019

A Prefeitura Municipal de Marilân-
dia/ES, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 
61/2019, cujo o objeto é Serviço 
de Transporte Escolar, constante no 
processo, em favor de SAM TRANS-
PORTES E SERVIÇOS LTDA-ME, no 
valor total de R$149.971,50. Ma-
rilândia/ES, 02/08/2019. GEDER 
CAMATA Prefeito Municipal 

Protocolo 511776

Muniz Freire

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNIZ FREIRE, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL 
EXCLUSIVO MEI/ME/EPP Nº 
039/19
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
, para  a Aquisição de equipamen-
tos de informática para uso da 
Secretaria de Saúde, deste mu-
nicípio, conforme emendas par-
lamentares.Data de abertura: 
16/08/2019 às 13:00h.
Íntegra dos editais:[b] Sala 
de Licitações/http://munizfrei-
re.es.gov.br/portal/index.php/
licitacoes Expediente:[/b] 2ª-
6ª das 08h-11H e 12h-17h. 
Contatos:(28)3544-1133/1113 
ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br.

Muniz Freire-ES,02/08/2019.

ALYSON GUEBER 
DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 511686

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNIZ FREIRE, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/19
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM , 
para  a Contratação de prestação 
de serviços de Merendeira e Auxiliar 
de serviços gerais, para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Turismo e de Auxiliar 
de Serviços Gerais para atender 
a Secretaria Municipal de Saude  
deste município, na forma de Ata 
de Registro de Preços.Data de 
abertura: 20/08/2019 às 13:00h
Íntegra dos editais:[b] Sala de 
Licitações/http://munizfreire.
es .gov .br /por ta l / index .php/
licitacoes Expediente:[/b] 2ª-
6ª das 08h-11H e 12h-17h. 
Contatos:(28)3544-1133/1113 
ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br.

Muniz Freire-ES,02/08/2019.

ALYSON GUEBER 
DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 511687

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNIZ FREIRE, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
041/19
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
para  a
Aquisição de materiais gráficos, 
para serem utilizadas por diversas 
secretarias, deste município, na 
forma de Registro de Preços.
Data de abertura: 21/08/2019 às 
13:00h.
Íntegra dos editais:[b] Sala de 
Licitações/http://munizfreire.
es .gov .br /por ta l / index .php/
licitacoes Expediente:[/b] 2ª-
6ª das 08h-11H e 12h-17h. 
Contatos:(28)3544-1133/1113 
ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br.

Muniz Freire-ES,02/08/2019.

ALYSON GUEBER 
DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 511690

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNIZ FREIRE, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL 
EXCLUSIVO MEI/ME/EPP Nº 
042/19
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
para  a
Aquisição de Urnas Mortuárias, 
para serem utilizadas por pessoas 
em situação de vulnerabilidade 
social, que necessitam de serviços 
funerários e cujas famílias não tem 
condições de arcar com as despesas, 
no exercício de 2019/2020, na 
forma de Ata de Registro de Preços.
Data de abertura: 22/08/2019 às 
09:00h.
Íntegra dos editais:[b] Sala de 
Licitações/http://munizfreire.
es .gov .br /por ta l / index .php/
licitacoes Expediente:[/b] 2ª-
6ª das 08h-11H e 12h-17h. 

Contatos:(28)3544-1133/1113 
ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br.

Muniz Freire-ES,02/08/2019.

ALYSON GUEBER 
DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 511692

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUNIZ FREIRE, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL 
EXCLUSIVO MEI/ME/EPP Nº 
043/19
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
para  a
Prestação de serviço de Translado 
Cadavérico, para ser utilizado 
por pessoas em situação de 
vulnerabilidade social, que 
necessitam de serviços funerários 
e cujas famílias não tem condições 
de arcar com as despesas, no 
exercício de 2019/2020, na forma 
de Registro de Preços.Data de 
abertura: 22/08/2019 às 13:00h.
Íntegra dos editais:[b] Sala de 
Licitações/http://munizfreire.
es .gov .br /por ta l / index .php/
licitacoes Expediente:[/b] 2ª-
6ª das 08h-11H e 12h-17h. 
Contatos:(28)3544-1133/1113 
ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br.

Muniz Freire-ES,02/08/2019.

ALYSON GUEBER 
DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 511693

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 004/2019
O Município de Muqui-ES torna 
público e comunica aos interessados 
o resultado referente licitação 
acima, cujo objeto é contratação de 
serviços de arquitetura e urbanismo 
para desenvolver projetos de 
arquitetura e complementares, bem 
como serviços afins e correlatos. 
Vencedora: Viviane Cattem Moreno, 
CAU A158072-8, R$ 48.000,00, 
período de 12 meses.
Muqui-ES, 02 de agosto de 2019.

Miguel Montozo Neto
Presidente CPL

Protocolo 511546

Nova Venécia

PREFEITURA 
DE NOVA VENÉCIA

TOMADA DE PREÇOS
Nº 009/2019

SUSPENSÃO “SINE DIE”

O MUNICÍPIO DE NOVA 
VENÉCIA/ES, por meio do 
Presidente da CPL, vem neste 
ato informar aos interessados, 
da SUSPENSÃO “SINE DIE” do 
Processo Licitatório, modalidade 
Tomada de Preços nº 009/2019, 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para 

execução de serviços (mão de 
obra) para calçamento das ruas 
localizadas no Patrimônio de 
Cedrolândia e do Distrito Patrimônio 
XV, localizadas no interior deste 
Município, com prosseguimento 
marcado para o dia 06/08/2019 
às 08h30min, tendo em vista 
que o envelope de Proposta 
de Preços da empresa CASA 
TRANSPORTES E CONSTRUTORA 
EIRELI foi recolhido pela GAECO 
na operação “ADSUMUS” no dia 
05/07/2019 e até a presente data 
não foi devolvido. A nova data será 
marcada e comunicada por meio 
de publicação na imprensa Oficial 
e Jornal.

Nova Venécia, 02/08/2019.

WAGNER GASPAR DADALTO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 511629

Pinheiros

Aviso de Alteração do Edital
Tomada de Preços 

nº 009/2019
No aviso de Licitação da Tomada 
de Preços 009/2019, publicada 
no dia 19/07/2019 - página 9 - 
Licitações. ONDE SE LÊ: 2.1 - ATÉ 
o dia 05/08/2019 até as 16:00.... 
A abertura dos envelopes se dará 
no dia 06 de Agosto de 2019 as 
08:00 h na sala de sessões da 
Câmara Municipal. LEIA SE: 2.1 - 
ATÉ o dia 20 de Agosto de 2019 
até as 16:00 h a Presidente da CPL 
receberá os envelopes... A abertura 
dos envelopes se dará no dia 21 de 
Agosto de 2019 as 08:00 h na sala 
de sessões da Câmara Municipal. 
O NOVO EDITAL está disponível 
no site do Municípiowww.pinheiros.
es.gov.br.

Pinheiros, 11 de Junho de 2019.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 511651

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS
 N° 01/2019 - FMS -
 EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para a reforma da Unidade 
de Saúde “São Francisco”. Tudo 
conforme Planilha Orçamentária, 
Memorial descritivo, Memorial 
de Cálculo, Projetos Detalhados. 
Tendo como vencedora a empresa 
Construtora DGF Eireli ME no valor 
total de R$ 60.766,33 (sessenta mil 
setecentos e sessenta e seis reais e 
trinta e três centavos), conforme 
Quadro Comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 02 de 
agosto de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 511531


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




